
 

COMUNE DI NURRI 
Provincia Sud Sardegna 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

Numero  63   Del  19-10-22  
 

COPIA 

 
 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  diciannove del mese di ottobre alle ore 13:30, presso questa 
Sede Municipale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

 

   ATZENI ANTONELLO Sindaco P 

PISANO MARIO Vicesindaco P 

CANCEDDA ROBERTO Assessore P 

SERRA MARIANNA Assessore A 

MULAS LUCA Assessore P 

   

 

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.  
Assume la presidenza il Sig. ATZENI ANTONELLO in qualità di Sindaco assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Atzori Anna Franca 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 

Immediatamente eseguibile S   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la legge n. 431 del 09 dicembre 1998, la quale 

all’art. 11 ha istituito il Fondo Nazionale per il 

sostegno alle abitazioni in locazione; 

 

VISTO il D.M. LL.PP. del 07 giugno 1999 in cui sono stati 

stabiliti i requisiti minimi richiesti per beneficiare dei 

contributi e in particolare viene previsto che 

l’individuazione dei beneficiari debba essere effettuata 

dai Comuni mediante provvedimento di evidenza pubblica e 

formazione di apposita graduatoria; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 29/19 del 

22.09.2022 con la quale si stabiliscono i criteri 2022 per 

Oggetto: L. 431/98, ART. 11. DEFINIZIONE CRITERI PER L'INDIVIDUAZIONE DEI 

DESTINATARI PER L' ANNUALITA' 2022. LINEE DI INDIRIZZO AL 

RESPONSABILE DELL'AREA SOCIO CULTURALE 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 19-10-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI 

la ripartizione del fondo di cui all’art. 11, L. 431/98, e 

per la individuazione dei destinatari e le modalità di 

determinazione dei contributi a sostegno dei canoni di 

locazione per l’anno 2022; 

 

PRESO ATTO che l’importo trasferito dalla Regione potrà 

essere insufficiente a coprire l’intero fabbisogno di 

ciascun Comune, per cui è necessario operare o una 

riduzione proporzionale dei contributi di tutti i 

richiedenti o stilare una graduatoria sulla base di 

parametri di priorità che includano la presenza nei nuclei 

familiari richiedenti di ultrasessantacinquenni, disabili 

o di situazioni di particolare debolezza sociale ecc.. 

 

CONSIDERATO che i criteri stabiliti dalla RAS nella 

suddetta delibera 29/19, prevedono che il Comune possa 

attribuire sino al 10% delle risorse assegnate dalla 

Regione ai nuclei familiari titolari di contratti di 

locazione ad uso residenziale aventi ad oggetto unità 

immobiliari di proprietà pubblica, con riferimento anche a 

sole determinate categorie, e che possa destinare le 

eventuali risorse non utilizzate per i titolari di 

contratti di locazione in alloggi di proprietà pubblica, a 

favore dei titolari di contratti di locazione in alloggi 

di proprietà privata, o viceversa, anche oltre il limite 

del 10% dello stanziamento; 

 

DATO ATTO che è intendimento di questa amministrazione: 

1. procedere a una riduzione proporzionale dei contributi 
da assegnare agli aventi diritto, in base alle 

assegnazioni RAS;   

2. non attribuire alcuna quota delle risorse assegnate 

dalla RAS ai nuclei familiari titolari di contratti 

di locazione ad uso residenziale aventi ad oggetto 

unità immobiliari di proprietà pubblica, con 

riferimento anche a sole determinate categorie;  

3. approvare in toto i criteri per l’individuazione dei 
destinatari e modalità di determinazione dei 

contributi fissati dalla RAS con delibera n. 29/19; 

 

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000 che si riportano in calce alla presente; 

 

CON VOTI UNANIMI, espressi in forma palese  per alzata di 

mano, 

 

D E L I B E R A 

 

Di procedere all’approvazione dei criteri per 

l’individuazione dei destinatari dei contributi di cui 

alla legge 431/98, così come stabilito nell’allegato alla 

delibera G.R. n. 29/19 del 22.09.2022 su richiamata e 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 19-10-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI NURRI 

secondo la volontà dell’amministrazione riportata in 

premessa;  

 

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Socio Culturale 

per la predisposizione degli atti successivi e necessari; 

  

Con separata votazione e con voti unanimi espressi per 

alzata di mano la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4 

del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267: 
 
 
 
 
 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 
Data: 19-10-2022 Il Responsabile del servizio 
 F.to Ulleri Rosanna 
 
 
 
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 19-10-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI NURRI 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ATZENI ANTONELLO F.to Dott.ssa Atzori Anna Franca 
 

 
___________________________________________________________________________ 
 
La Presente deliberazione è divenuta esecutiva il 19-10-22  perché dichiarata immediatamente 

eseguibile (art. 134, comma 4° del D.lgs. 267/2000 - T.U. degli Enti Locali). 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott.ssa Atzori Anna Franca 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune Reg. n. 620 dal giorno 19-10-22  per rimanervi 

per quindici giorni consecutivi (come prescritto nell'art.  37,  della L.R. 04.02.2016  N. 2)  su 

attestazione del messo comunale. 

 

Nurri,  li 19-10-22  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Dott.ssa Atzori Anna Franca 

 

 

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 


